
Dne 4 září

Pan P A Stech z Drtino byl

okolí získala velkou aíltt nových

odběratelek Přejeme jejímu zda

ru- -

Jin Morivec dovedný nál za-

kázkový krejčí doHlal již dělníka
a lice pana liurctc Jak jeit vidět

jsou oba jak psa Moravec tak i p

Durcfl úplní spokojeni Pan Mo

eiii im4 nvátí lil

i Tržní rfié rozhledyLjs5
min pondělí natím milým hottem

Kaoaai City 5 září

Plenice cía a tvrdá 75—81
t 3 74—80 í a Cerv 80 č 3 76

-7- 7c
Krni C a mích 49—491 i

3 48 Hi a bílá 50 i 3 49

Ovei ě a bílý 35— 3G# É a

m 35

Žito 65c

Seno— Timotby I900 výborné

prérijní #633— 675

ivlik choval ae jikii stydli vě—

jko pravý mládenec vědělť do

bře že jeit to předpoilední den

jeho mládeneckého itavu A iku
teční ve itřcdu již vitoupil v mm-žclikýita- v

ao lič Emilií G Jelín

lirvv 111 4s iuiir y %f "

městoal jciČtě tli pomocníky
Alois Drtolovský byl ao svými

dcerulkami na návitěvc u svéDovoz hovězího dobytka bylChicago j sitl
kovou z Crete Mnoho zdmi adnei velmi iluloý trh nicméuě Voli (itkiif il hJIll 14 0

DoiíMiiimrtirmiiii tiumwnVyltl ceny pleníce v Liverpoolu eury pi IT XijlCck drzcine
tam několik dní načež onřt Oilíclibvl doiti pevný při cenách aii

Voli k krmeni ttHttHWi
Krír i ll7ra4Udtejných jiko minulý týden Pra

následkem dollých zpráv o iko
dách ipůsobených oi plenici v

Kulku t Argentin! měly též vliv aat přiveženo bylo do trhu pouze Jalnflif U rVKJJ (W

na svou íirmu u Dirnston

Pp Will Červený Karel Černý7
Anton Mclctr a Anton Varta vyji li

aii 90 kar a náiledkem zpožděnioi ustálení trhu zdejlího Trh on
io vlako a octli byl trh poilfji

TilnU %tVUAM

PřMnU iiMjďpll lraA 7A

l'r U protMiil IkABIIIA

14 Mař)
JilifluU 1 l7r)S7M

sobě na lion na severozápad kdcž

se zdrží as! 4 týdny Náruživí tito
llllikl Ji M k AI HIII I

iuvli ryjiii tun pvviiwil uaucjl
že so vrátí óulně zdrávi a silní a

korpu byl mdlý následkem vclkčho

přívozu též t té příčiny že koř
na nebyli mrazem polkozeoi

Ceny byly náiledujíclj
Jirka oová č a 90—95 Č 3 80

—90

že nejméně pfivezoj plný vůz za

j

zahájen Ceny byly proti oněm
dnea týden značné nížil

Průměrné ceny byly náiUJujícíi
Voli plku) lliJMI „ 4 0uaA 70

Krávy 1 1 1 1 i I lliil U
JllfflM „ IIOQIIU
Vull kt krmtiil 30OI M

PrwkU fi)l(il( m 11 líWao fil

PrU prottMnl l 4ta47M
1'rtMU brolil llM1 1 lUMimo

$000 k Jfxeri Clnr a nazpět

po

Chicago Great Weitero dráze

Línky na prodej každý pátek a

llěití vám přejeme ca dráze váté-

ho žití

Manželka J01 Htrcoga zemřeli
dne 39 irpna a pohřbena byla na

hřbitově u Crčte

joi Woodrák t Millígin mclkil
zde ořkolik dní tof ae ví Žo zi
obchodem

Hodina pana Zíntíry velice po

tlleoa byla návílivou bratra a

teitry p Záitěry Zdrží te zde

několik dní niČež nivrátí le opět
ni ivou íarmu u Howclli

Mitěj Tylcr obdířen byl mm
želkou avují zdravým aynáčkem

Gratulujem

Paní Pavlíková redaktorka Ž

L jeit vlude kimkoli jen zavítá'
mile vítána Udběritelek má hoj-oo- it

a pro její uctění je anad každý

čfiiký dům otevřen Ve Wílber a

my jim přejeme mnoho zdaru i81Plenice červ nová č a 'i

Frank Hájek má zvláltní ttéul
obchudech Ať začne to nebaobotu Platné až do náiledujícího

pondělka Dobrý rybolov prj ono vlo ae mu dFÍ znamenitěOfct w)l4l „4 itťOHm

UrimlMirf m4 STi— Hftn bull Nyní vlastní rozsáhlý obchod ka

menický v Crčte a p V Psrkos

osvědčený sochař zlioto'uje pra
V#)e Mřert )7i turtt
MMo trnitém lb

Milo frm ii]IiJ IN -- IH "

jížděoí la na loďkách koupání xe

a jiné vemkovaké zábivy Přimě-

řené ceny hotelní Turiitický apací
vůz vypraven 10 aobotoím nočním

vlikem Dillí iníormice podá vám

něho pomníky Poslední objedMlalo řrm }lh4 l dobré „ '
návka byla paní llclclové pro její-

ho zesnulého manžela Jest to

krásoý pomník

S D Pirkhurit Ge'l At 151aKrhiif W

Kulioull Si
Kriiftril llttlf'# Parním St Omaha Neb (6x4

Manželům Alb Pendlovým gra

tulujeme ku narození zdravého iy
oáčka 30 srpna

Wilberský válcový mlýn Dne 3 září odjel pao Skřivánek
do Čech Jede do krajů Čáslav a

f'i Ml Doleilav Přání vfieho dobra

provází jej na cestě od krajanů 1

itfm t J l M 4v kw

na lr tlHatitn ns1jvais

JL

Nti oblíbeny lékař ur J terny
litu liz nrunnií íinn nnrun irvaia"1 í

5 doma následkem oteklé avé oohy t
tsk Že nemůže se ani obout Nej
více vlak trpí tím Četní jeho paci-

enti kteříž chovají neobmezenou
důvěru v Dra Černého

JoseíOuřecký přijmul zaměstná
ní u V D Morriion Milling Co v

t cM ni 1 1 11

- n ?

' --"

i i ( I '

£ 3 oová 79— 81

Tvrdá plenice oová č a 8o#
-- 88 C 3 79-- 83

Korná bílá £ a 53 —53 a

Ovesfi a bílý 37 C 3 bílý a6

—aG# e a mích 34JÍ— 33

Žito skleslo též v cen 6 a trh byl

mdlý čís a 60

Ječmen přidrežil a druhy
kt sladoUol plioálely 43-- 47

ke krmeni 37 —374c
Jetelové temeno nabízeno za

I9 00— 1050
Lněné aemeno ze severozápedu

č 1 nabízeno za $116 trh byl

pomalý

Dobytii trhl

Trh na dobytek hovízí byl dnei

voloý a ceny byly aii itejoé jako
dnea týden Kovněž trh na doby-

tek vepřový byl mdlý při cenách

znsČně nižlích proti týdnu minu-

lému

Ceny byly náiledu)ícli
lkal tl iwJlipM foli :ieo&e4Q

alnl tl k prodMnlm „„„„UWi
Volt k kranl lil mittí
ttiiyn Wfrii
lui4 " 10044 60

Tllt 40

i'rwu tm sa 00

frmu Mik TIrni Ift40ftfl0

IVMtU břMliá MWM
Uo pk4 tl k ?ytrom 14 OoflMI
ffttltlftlA tu flr

Omaha 5 záři

Náiledkem liberálního dovozu

plenice přei ivátky a předpovědi

jainého počail na eeverozápsdě
kde le klid! pienice hyl dnei trh

pleoičoý mdlý při cenách asi stej-nýc- h

jako doei týden Též i cena

korný pokleila vzdor tomu že te
zbortila naděje na její dozráni

Průměrné ceny byly následující:

Plenice tis a tvrdá nová 76 —

79 č 3 tvr 74—75 4 70

—73 £ 3 jarka 80

Korná Č a Žlutá 49 č 3 Žl

48 M čís a bili 48 č 3 bílá

48 6 a mích 48 č 3 mleh

48 č 4 mích 47#
Ovea cis a bílý nabízen za 34

—34 č 3 bHý 4 4 ťHýai
—aa C a mích 33 č 3 mích

ai— as

itávat mfKo nrvého mlvnáře Paní

i iy m ' 'VII i i I 1 ' '

V") -

Oufecká odebrala se tam též 1 dli

kami jilikož hodlají ai lam zalo-

žit! nový domov Paní Ouřecki

jsouc výtečnou Švadlenou bude

značně postrádána zdejlími dá-

mami

Adolf Černý přijel z OkUhony
pro avojí manželku a dftky aby
je doprovodil do nového domova
v PawhuikiOkli kdo ae jim zoa

menitě líbí

Frank Kotyza přijel z Omihy
na návltěvu svých rodičů

lid šálek Kil se Šťastným ta- -
Si

tlnlifm rrivflin n UliiMU

!

Tik tik Edo jen no čin čím více

lynů tím tské bude více Sokolů!

Podzimní a zimní klobouky pro
paničky slečinky a dítky jsou k

dostání u KliŠky Valákové Přijď-

te a budete zdvořile obslouženy
Zpravodaj

Kdyby jména viech těch mohla

býti vyjmenována kteří byli svě-

toznámým proktředkem Aoker

Psin Expellerem zbaveni jich
bolestí pak by jich počet i nevě-

řícího Tomále přesvědčil o jeho

způsobnosti Zkus to a uvidl&t

Zs láhev pouie 35c a 50cii rvnt Jt rJifi proti

IEUMATISMU

neurazil naatuxenlnám atd Dr James V Novák

loský zubní Mkuř

Mi útsdornu avou pokoji fli 2171

Ktrtii b MUx-k- -
na 13) ul melt UuumI fainatu

TKLKFON t

"KOTVOVÝ"

FAIN EXPELLER

V druhém poschodí nalézají es

čistidla aběrači prachu nádržky
oa mouku z galvanisovaného že-

leza kole a asael vějíře

V třetím poichodí nalézají se

stroje prosívacl jichž jest též ně

kolik

Mlýn tento vyrábí svláltě zoa
meoitou Žitnou mouku a stroje oa

děláni tél ion tik dokonalé a

moderní jako ony ra dělání mouky

ptenifné Jéko l mouky podává
tlňku o přftduntti celého ziflieol
a péči jiká e věnuje výrobě

motiky a nll pfipravuleme svůj
tlilrb Skutrčooit le majitelé

mlýnii p(i vonrfek St Aksamit

jil oii ootně 1 niml mnohým
nilim čtt niřam j k váleni a rot

lalu) krsjaué v tusd jiným dů

voděni proč tito litoá mouka

docílila tikové výučnoatl
Niviíiulíi jtsu stiečui svis!

aby si prohlédli mla v kterýkoliv
(as

V baiementu nalézá te lanový

pohon jenž převádí sílu 1 vodního

kola a žene mlýn
Prvé poichodí poikytuje velmi

pěkný pohled ivou řadou 6 dvoji-

tých válců na pSenici 4 válců

dvojitých oa Žito a 5 párů oa Iro-tová-

Zde ae též nalézá 5 pako-vač- ů

mouky a Kroj na čistění
obili

Návlilva mlýna v noci bude

zapité sijímavějK ježto jest mlýn
skvostně osvětlen a lesk strojů
o dráll se co neplíinivějl od bílého

posadí
Na této podlase obilt vcháil

nejprve do strojů a opoultt pako-vsí- e

jsko mouka hotová k iá-sylc- e

Vt svltnict sousedící na vý-

chod tulili aedynamo tlektilcký
stroj kuří opatřuje svitlo pro

mlýn a jiaý jehol se poullvá ve

spojiol blliclm pílitrojtm
Tento blikl proces jeit eový ale

ládaý taodtrnt mlýn se dnes bel
nlho neobejde

Wilberiký mlýn kterýž byl

úplně zničen požárem dne 14
ledna 1905 byl zoovupoitaveo--

a

doe i záři 1905 započato v něm

opětně a výrobou mouky

Mlýn rozkládající ie na západ
ním břehu řeky Uluc ikýtá pohled
rozkolný Jeit vzdálen od měita

i půl mile a jeit k němu inadný
pffttup po řádně urovoioých ce
atách i itezkách'

Nový mlýn jer fprottornějH oel
byl ktarý a vyrobí ae v něm 330
audů mouky denně

Dudova ]kt dřevěná o třech

poichodlch a baicmeotu rozměro
64140 Kopách ie iklidiltěm
34x106 Kopách 1 do obilafch

ptlhrid vejde le 35000 bullů

Mlýo jeit modrrnl ibudováQ

opatřea nejnovějtlmt a otjiloko
Ailejllml stroji Stroje dodány
byly hrmou Woll %V Co a Charn

bertbcrxu Pa poitaviny pod
doiorim jejt lupeiiatfAdeota p
J D Simtuonki

MUdktmvl4Jtniho
uUlčeniiehQMeml ao

'o poulili tott rfcfy
IÍ i

umu1 Ir T IiTfllHl
čcskV Uíú 1 ranhojič

J 1

% _ ífUiUl iVi vř {HirKluU lt nviuo
fviw Iruikifut tlťitkyiu

uisaovna v Mmsih tlucku číslo

pokoje jo)-- Tel 6
Cř $st Siílay M Ji „V 1 ÍH 3 u i
mmlii juhuíjV K a vwr ul

Omaha Ntb is

V

'


